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l'llOJWl' m,; LOI 
étabtissant puur ln Société Nationale <les Chemins de 
fer Vicinaux la dispense d'assujettissement uux impo­ 
sitions provinciales et communales pour le porsounel 

employ(! à sou explnitation , 

RAPPOHT 
li'c\lT, \U NOi\l DE LA Sfä'.TION Cl•'.N'lïUU; ('), 

P,\f{ i\1. BRUTSAERT. 

MADAME, Msssusuns, 

L'art icl« 11 de la loi du 24 j11i11 1885 (et non 24 juil­ 
let 1885 comme il est dil par erreur duns l'exposé d1•,:: 
motifs) dispose que la Société J\alionale des Chemins 
de fer Vicinaux: est uff'ranchie de toute imposil ion, 
taxe ou nxlevnnco au profit des provinces l'i des com­ 
n111111's en ce qui concerne les imrnoul.Ir-s 011 ohjct::­ 
affeclés directement ù la cous+ructiou ou ù l'exploita­ 
tion des chemins de fer vicinaux. 

L'esprit de la loi étail de soustraire aux taxes corn­ 
munales el provinciales loul ce qui servait directe­ 
ment ù l'exploitation du réseau. Il n'était point ù pré­ 
voir alors que des taxes seraient imposées en raison 
du personnel employé dans l'indu,lrie et les trans­ 
ports. 

La Société Nationale des Distributions d'Eau a été 
d ispcnsée de cette taxe pour son personnel. 

La Société Nationale des Chemins de f1:r Vicinaux, 
créfr aussi dans 1111 but d'inl.érèl g·C~néral. réclame 
cette môme dispense. 
Ct~ semi! une amélioration technique de nuln' ,-y,__ 

ti·rne fiscal que de la lui accorder. 

Votre Commission. ù l'unnrriru ité, vous propost' de 
voter fr projet de loi qui vous est soumis. 

IA: Rapporteur, 
D' RRUTSAERT. 

Le Président. 
Max IL\LLET. 

(', La section contrale était composée de l\!M. Hallet, 
président: Petit, De Wind«, Ficullien, Brutsaert, Vande­ 
\'l'ldP (.1.) t>l Vergcls. 

W E'l'f.;(fä'l'WlmP 

tot nijstülling· vau de Xatiouule illaatschapJ>ij van 
lluurtspoorwegeu vnn de proviuciale eu de gemeüu­ 
tl'lijlic helustirurcu uit hoorde mu het voot· haat 

explnitatie ~l'hl'zigd JH'l'SOlllWI. 

VERSLAG 
N,\MENS 1)1<; Mll)D~NM'DE~;LING ('), UI1'Gli;Bl1ACHT 

DOOH D!<'.N IŒlfü BRUTSAERT. 

Msvaouw, lVltJNE Heuns«, 

\aar luid van artikel 11 van de wet van 24 Juni 
1885 (en niet nm 24 J ui i 1885 zooa Is in tie Memorie 
van 'fodid1ting vc-rk cerdcl ijk te lezen staat) wordt 
cil- Nationak ,\[aatsdwppij vau Buurtspoorwegen vrij­ 
gcsteld ,,,111 alle heln,,:.ling, taxe of cijnsplioht ten 
behoeve der prn1 inciëu en der gen1cenlen, wat betref! 
de onroerende gt><.'dl'rc11 of voorwerpen rechtstreeks 
dienende voor het leg-gen of het geLn1iken der buurt­ 
spoorwegen 

Volgens den geest vnn deze welsbopa lingen, moest 
ni wat rechtstreeks tot de exploitatie van het net dien­ 
de, n·ijgesteld worden van de gemeente- en de pru­ 
viuciale luxes. Destijds kon niet voorzien worden dat 
taxes zouden opgelegd worden uit hoofde van het. 
in de nijverheid en in de vervoerondernemingen 
gebezigd personeel. 

De Nationak :'llaalsclwppij voor Waterleiding werd 
voor haar personeel van deze taxe vrijgesteld. 

De Nationale J\t:iatsel.nppij nm Buu rtspoor wejreri, 
nok een ornkrneming van alg-e11H·c11 1111t, vraagt 
dezelfde vrijstcllins». 

Door zulks toe te sl ann , zou men ons i'iskaul stelsel 
technisch verbeteren. 

(:w Commissie sldt 11, eenparig, voor het wetsont­ 
werp dat II voorgeh·gd wordt, aan le nemen. 

ne l'erslrryuever. 
JY BHUT.SAEH.T. 

De Voorzitter, 
l\fax HALLET. 

( ') De mîddenafdeeling bestond uit de hoeren Hallet, 
voorzitter; Petit, De \Vinde, Fieullien, Brutsaert, Vande­ 
velde (.J.) en Vergels. 
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